第 1 号様式（第 6 条関係）

年  月  日

国立市長  殿

（申請者）

所在地（主たる事務所）

名称

代表者の氏名            印

電話番号   (  )

国立市墓地等経営許可申請書

（ 墓地・納骨堂・火葬場 ）の経営の許可を受けたいので、国立市墓地等の経営の許可

等に関する条例第 4 条第 1 項の規定により、下記のとおり申請します。

記

1 墓地等の名称

2 墓地等の所在地及び敷地の地目

3 墓地等の敷地の面積

4 墓地にあっては、墳墓を設ける区域の面積及び墳墓の区画数

  納骨堂又は火葬場にあっては、施設の建築面積及び延床面積

5 墓地等の構造設備の概要

6 墓地等の工事の着手予定日及び完了予定日

7 墓地等の管理者の本籍、住所及び氏名

添付書類（国立市墓地等の経営の許可等に関する条例施行規則第 6 条第 2 項に規定する書

類）

第 2 号様式（第 6 条関係）

第   号

年  月  日

         様

国立市長

国立市墓地等経営許可書

     年  月  日付けで申請のありました （ 墓地・納骨堂・火葬場 ）の経営

については、国立市墓地等の経営の許可等に関する条例第 4 条第 1 項の規定により、下記

のとおり許可します。

記

1 墓地等の名称

2 墓地等の所在地

3 墓地等の敷地の面積

4 墓地にあっては、墳墓を設ける区域の面積及び墳墓の区画数

  納骨堂又は火葬場にあっては、施設の建築面積及び延床面積

5 条件

備考（教示）

第 3 号様式（第 7 条関係）

年  月  日

 国立市長  殿

（申請者）

所在地（主たる事務所）

名称

代表者の氏名            印

電話番号   (  )

国立市墓地等変更許可申請書

（ 墓地・納骨堂・火葬場 ）の変更の許可を受けたいので、国立市墓地等の経営の許可

等に関する条例第 4 条第 3 項の規定により、下記のとおり申請します。

記

1 墓地等の所在地及び名称

2 変更事項

 (1) 墓地の区域又は墳墓を設ける区域の変更にあっては、拡張し、又は縮小する区域の

所在地並びに敷地の地目及び面積

 (2) 墓地の区域又は墳墓を設ける区域の変更にあっては、変更する構造設備の概要

 (3) 納骨堂又は火葬場の施設の変更にあっては、変更する施設の構造設備の概要

3 工事の着手予定日及び完了予定日

4 墓地等の管理者の本籍、住所及び氏名

添付書類（国立市墓地等の経営の許可等に関する条例施行規則第 7 条第 2 項に規定する書

類）

第 4 号様式（第 7 条関係）

第   号

年  月  日

         様

                       国立市長

国立市墓地等変更許可書

     年  月  日付けで申請のありました（ 墓地・納骨堂・火葬場 ）の変更に

ついては、国立市墓地等の経営の許可等に関する条例第 4 条第 3 項の規定により、下記の

とおり許可します。

記

1 墓地等の名称

2 変更事項

3 条件

備考（教示）

第 5 号様式（第 8 条関係）

年  月  日

  国立市長  殿

（申請者）

所在地（主たる事務所）

名称

代表者の氏名            印

電話番号  (  )

国立市墓地等廃止許可申請書

（ 墓地・納骨堂・火葬場 ）の廃止の許可を受けたいので、国立市墓地等の経営の許可

等に関する条例第 4 条第 3 項の規定により、下記のとおり申請します。

記

1 墓地等の所在地及び名称

2 墓地等の敷地の面積

添付書類（国立市墓地等の経営の許可等に関する条例施行規則第 8 条第 2 項に規定する書

類）

第 6 号様式（第 8 条関係）

第   号

年  月  日

         様

国立市長

国立市墓地等廃止許可書

     年  月  日付けで申請のありました（ 墓地・納骨堂・火葬場 ）の廃止に

ついては、国立市墓地等の経営の許可等に関する条例第 4 条第 3 項の規定により、下記の

とおり許可します。

記

1 墓地等の名称

2 墓地等の所在地

3 墓地等の敷地の面積

4 墓地にあっては、墳墓を設けた区域の面積

  納骨堂又は火葬場にあっては、施設の建築面積及び延床面積

5 条件

備考（教示）

第 7 号様式（第 9 条関係）

年  月  日

 国立市長  殿

（申請予定者）

所在地（主たる事務所）

名称

代表者の氏名             印

電話番号     (   )

国立市墓地等の計画協議書

墓地等の計画（墓地等の経営・墓地の区域の拡張・墳墓を設ける区域の拡張）について協

議したいので、国立市墓地等の経営の許可等に関する条例第 5 条第 2 項の規定により、下

記のとおり提出します。

記

1 墓地等の名称

2 建設予定地の所在地及び敷地の地目

3 建設予定地の面積

4 墓地にあっては、墳墓を設ける区域（墳墓を設ける区域を拡張しようとする場合にあっ

ては、その拡張しようとする区域）の面積及び墳墓の区画数

  納骨堂又は火葬場にあっては、施設の建築面積及び延床面積

5 墓地等の構造設備の概要 (墓地の区域又は墳墓を設ける区域を拡張しようとする場合

にあっては、変更する構造設備の概要)

6 標識設置予定日、近隣住民等への説明会開催予定日及び申請予定日

7 墓地等の工事の着手予定日及び完了予定日

8 墓地等の管理者となる予定の者の本籍、住所及び氏名 (墓地の区域又は墳墓を設ける区

域の拡張に係る申請をしようとする場合を除く。)

添付書類（国立市墓地等の経営の許可等に関する条例施行規則第 9 条第 2 項に規定する書

類）

第 8 号様式（第 10 条関係）

(墓 地 ・納 骨 堂 ・火 葬 場 )計 画 のお知 らせ(新 設 ・変 更 )

墓 地 等 の名 称

所 在 地

区 域 (敷 地 )  (1 )  面 積         m  2     (2 )  地 目

計 画 の概 要

墳 墓 の区 画 数        区 画  （内 訳 ）

構  造  造        階 建

建 築 面 積  m 2   (延 床 面 積          m 2  )

施 設 概 要

事 務 所 の所 在 地

名  称

代 表 者 の氏 名

標 識 設 置 年 月 日

許 可 申 請 予 定 年 月 日

工 事 着 手 予 定 年 月 日

工 事 完 了 予 定 年 月 日

○ この標 識 は、国 立 市 墓 地 等 の経 営 の許 可 等 に関 する条 例 に基 づき設 置 したものです。

○ この計 画 についてのお問 い合 わせ先 は、次 のとおりです。

住  所

名  称

担 当 者 氏 名

連 絡 先  電 話     （     ）

第 9 号様式（第 10 条関係）

年  月  日

 国立市長  殿

（申請予定者）

所在地（主たる事務所）

名称

代表者の氏名             印

電話番号    (   )

国立市墓地等標識設置届

 国立市墓地等の経営の許可等に関する条例第 6 条の規定により墓地等の計画に係る標識

を設置しましたので、同条の規定により、下記のとおり届け出ます。

記

1 墓地等の名称

2 建設予定地

3 墓地・納骨堂・火葬場の計画概要

  敷地面積

  施設の建築面積

  施設の延床面積        （階数  地上  階、地下  階）

  構造設備の概要（区画数等）

4 申請予定年月日

  工事の着手予定年月日

  工事の完了予定年月日

5 標識設置年月日

6 計画についての問い合わせ先

  担当者

  電話番号

添付書類（国立市墓地等の経営の許可等に関する条例施行規則第 10 条第 6 項に規定する書

類）

第 10 号様式（第 11 条関係）

年  月  日

 国立市長  殿

（申請予定者）

所在地（主たる事務所）

名称

代表者の氏名             印

電話番号    (   )

国立市墓地等説明会報告書

 国立市墓地等の経営の許可等に関する条例第 7 条の規定により説明会を行いましたので、

同条の規定により、下記のとおり報告します。

記

1 墓地等の名称

2 建設予定地

3 説明会を開催した場所及び日時

4 説明者の氏名

5 説明の概要

6 近隣住民等の意見及びこれに対する回答の内容

添付書類（国立市墓地等の経営の許可等に関する条例施行規則第 11 条第 4 項に規定する書

類）

第 11 号様式（第 12 条関係）

年  月  日

 国立市長  殿

（申出者）

住所

氏名                印

電話番号     (  )

国立市墓地等意見申出書

 国立市墓地等の経営の許可等に関する条例第 8 条第 1 項の規定により、墓地等の計画に

ついて、下記のとおり意見を申し出ます。

記

1 申出の対象となる墓地等の名称

2 申出の対象となる墓地等の建設予定地

3 申請予定者の名称

4 申出年月日

5 意見（下記のどの事項に係るものか○を付け、以下に意見を記入すること。）

(１) 公衆衛生その他公共の福祉の見地から考慮すべき事項

(２) 構造設備と周辺環境との調和に関する事項

(３) 建設工事の方法等に関する事項

第 12 号様式（第 13 条関係）

年  月  日

 国立市長  殿

（申請予定者）

所在地（主たる事務所）

名称

代表者の氏名             印

電話番号    (   )

国立市墓地等協議結果報告書

 国立市墓地等の経営の許可等に関する条例第 8 条第 2 項の規定により近隣住民等と協議

を行いましたので、同条第 3 項の規定により、下記のとおり報告します。

記

1 墓地等の名称

2 建設予定地

3 協議した場所及び日時

4 協議の内容

5 協議の結果

添付書類（国立市墓地等の経営の許可等に関する条例施行規則第 13 条第 2 項に規定する書

類）

第 13 号様式（第 21 条関係）

年  月  日

 国立市長  殿

（届出者）

所在地（主たる事務所）

名称

代表者の氏名             印

電話番号    (  )

国立市墓地等工事完了届

     年  月  日付けで申請した墓地等については、    年  月  日に工

事が完了しましたので、国立市墓地等の経営の許可等に関する条例第 18 条の規定により、

下記のとおり届け出ます。

記

1 墓地等の名称

2 工事が完了した墓地等の所在地

3 工事の完了日

4 墓地等の敷地面積

5 墳墓の区画数

 第 14 号様式（第 22 条関係）

年  月  日

 国立市長  殿

（届出者）

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者の氏名

                   印

電話番号    (  )

国立市墓地等みなし許可に係る届出書

 墓地、埋葬等に関する法律第 11 条第 1 項又は第 2 項の規定により許可があったものとみ

なされる墓地又は火葬場の新設、変更又は廃止について、国立市墓地等の経営の許可等に関

する条例第 19 条の規定により、下記のとおり届け出ます。

記

1 墓地又は火葬場の名称

2 墓地又は火葬場の所在地

3 届出の区分 （ 墓地・火葬場 ）の（ 新設 ・ 変更(拡張・縮小) ・ 廃止 ）

4 墓地又は火葬場の敷地の面積

5 事業の名称

6 事業の認可又は承認の年月日及び番号

7 事業の概要

添付書類（国立市墓地等の経営の許可等に関する条例施行規則第 22 条第 2 項に規定する書

類）

第 15 号様式（第 23 条関係）

年  月  日

 国立市長  殿

（届出者）

所在地（主たる事務所）

名称

代表者の氏名            印

電話番号    (  )

国立市墓地等申請事項変更届

     年  月  日付け    第   号により許可を受けた墓地等について、申

請事項を変更したいので、国立市墓地等の経営の許可等に関する条例第 20条の規定により、

下記のとおり届け出ます。

記

1 墓地等の名称

2 墓地等の所在地

3 変更事項

第 16 号様式（第 25 条関係）

第   号

年  月  日

           様

 国立市長

国立市墓地等意見陳述の機会付与通知書

 国立市墓地等の経営の許可等に関する条例第 22 条第 1 項の規定による公表をするに当た

り、同条第 2 項の規定により意見陳述の機会を付与します。

記

1 公表しようとする内容

2 公表の根拠となる条例等の条項

3 公表の原因となる事実

4 意見書の提出先及び提出期限

(口頭による意見陳述の機会の付与を行う場合には、その旨並びに出頭すべき日時及び場所)